ПРОТОКОЛ  № 1

заседания (совещания) муниципальной антинаркотической

комиссии Одоевского района

28.03.2025

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации МО Одоевский район

Волков В. Г.

Присутствовали:

Консультант-ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите

их прав

Председатель комитета

образования, культуры,

молодежной политики и

спорта

Соболева М.В

Филин С. Н.

Начальник ОП «ОМВД»

Одоевский

Главный редактор газеты

«Новая жизнь»

Директор Молодёжного

центра "Арт-резиденция 4338"

Представитель ГУЗ

«Одоевская ЦРБ им. П. П.

Белоусова» (врач-нарколог)

Козлов В. А.

Ромашкина Ю.Ю.

Шеламова Е. Б.

Кузнецов Д. Л.

2

Представитель центра

поддержки добровольчества

Орлова М. С.

Наименование вопроса повестки дня

О ситуации, складывающейся в районе в сфере наркотизации

населения и оказания медицинской наркологической помощи в

муниципальном образовании Одоевский район

Кузнецов Д. Л.

(Фамилии, инициалы выступившего по данному вопросу)

1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Продолжить совершенствование организации работы по профилактике

наркомании, предупреждению и  пресечению правонарушений

несовершеннолетних и молодежи в сфере незаконного оборота наркотиков.

  Срок : 2025-2026 г.

3. Совместно с образовательными учреждениями проводить работу по

контролю за незаконным оборотом наркотиков.

4.  Проводить мероприятия по профилактике наркомании, алкоголизма и

табакокурения.

Срок: постоянно

Мониторинг наркоситуации в муниципальном образовании по итогам

2024 года.

Филин С. Н., Козлов В. А., Орлова М. С.

(Фамилии, инициалы выступивших по данному вопросу)

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать Центру Поддержки добровольчества активизировать

профилактическую работу с детьми и трудовыми коллективами района.

  Срок : 2025

Глава администрации МО

Одоевский район

В. Г. Волков

Исп. Филин С. Н.

тел. 8 (48736) 4-17-75